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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền các hoạt động của ngành Giao thông vận tải trong năm 2024 
 

 Thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư Trung 

ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, 

an toàn giao thông trong tình hình mới; Nghị quyết số 48/NQ-CP ngày 05/4/2022 

của Chính phủ về tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn giao thông và chống ùn tắc 

giao thông giai đoạn 2023 - 2025; các Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ: số 01/CT-

TTg ngày 03/01/2023 về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình 

hình mới; số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, 

an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới; số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 

về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh 

trong tình hình mới; các Kế hoạch hành động, Kế hoạch triển khai thực hiện của 

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, UBND tỉnh, Ban An toàn giao thông tỉnh về công tác 

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới; các Nghị quyết của Đảng 

uỷ sở, Kế hoạch của Sở GTVT trong công tác cải cách hành chính, cải thiện mạnh 

mẽ môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh; ứng dụng 

công nghệ thông tin, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06,…Sở Giao thông vận tải 

xây dựng Kế hoạch tuyên truyền các hoạt động của ngành Giao thông vận tải 

trong năm 2024 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

Tuyên truyền rộng rãi, kịp thời chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng 

và pháp luật của Nhà nước quy định về lĩnh vực giao thông vận tải, từng bước 

chuyển biến, nâng cao nhận thức của tổ chức, cá nhân trong việc chấp hành quy 

định của pháp luật về hoạt động giao thông vận tải. 

 Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền pháp luật và xây dựng văn hóa 

giao thông trong cộng đồng dân cư, hướng tới một xã hội trật tự, kỷ cương, an 

toàn trong giao thông. 

 Phát huy vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, nâng cao năng 

lực, đạo đức, ý thức trách nhiệm của người thực thi công vụ trong việc thực hiện 

có hiệu quả nhiệm vụ bảo đảm trật tự an toàn giao thông. 

 2. Yêu cầu 

Công tác tuyên truyền gắn liền với việc nâng cao chất lượng, hiệu quả trong 

lãnh đạo, chỉ đạo, tham mưu, tiến độ thực hiện nhiệm vụ của các phòng, ban, đơn 

vị thuộc Sở. 
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Đảm bảo tính chủ động hiệu quả trong công tác tuyên truyền của phòng, 

ban, đơn vị và mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của ngành 

GTVT.  

Công tác tuyên truyền của Sở nói chung và của các phòng, ban, đơn vị thuộc 

Sở là công việc thường xuyên, liên tục, cần thực hiện một cách nghiêm túc, có 

chiều sâu, đảm bảo tính hệ thống, nhất quán về quan điểm. 

Nâng cao tính chủ động đối với công tác tuyên truyền; tăng cường mối quan 

hệ, phối hợp với các cơ quan báo chí; thường xuyên theo dõi nắm bắt thông tin từ 

báo chí và dư luận xã hội, cung cấp thông tin kịp thời cho các cơ quan báo chí, 

nâng cao tính dự báo và chủ động định hướng dư luận xã hội về những lĩnh vực 

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của ngành. 

Nội dung thông tin tuyên truyền phải đảm bảo tính trung thực, khách quan, 

chính xác, đầy đủ và kịp thời 

 Đa dạng các hình thức tuyên truyền phù hợp với nhận thức của từng đối 

tượng, từng vùng, miền khác nhau. Tăng cường ứng dụng khoa học công nghệ 

trong công tác tuyên truyền. 

  Triển khai đồng bộ các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng công tác tuyên 

truyền từ cấp tỉnh đến cơ sở. Chú trọng tuyên truyền các biện pháp phòng ngừa, 

ngăn chặn các hành vi vi phạm pháp luật về trật tự an toàn giao thông; công tác 

quản lý hoạt động vận tải; công tác đào tạo sát hạch cấp giấy phép lái xe.... 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

 - Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật các quy định pháp luật về an 

toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa. Trong đó tập trung các 

đối tượng học sinh, sinh viên, thanh thiếu niên, lao động tự do, công nhân lao 

động trong các khu công nghiệp, các chủ xe, chủ đơn vị kinh doanh vận tải và 

người lái xe; cơ quan địa phương và tổ chức cá nhân có liên quan đến hoạt động 

Giao thông vận tải trên địa bàn tỉnh. 

 - Tuần tra, kiểm tra, siết chặt hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, xe 

chở công nhân, học sinh. 

 - Đôn đốc các đơn vị, nhà thầu duy tu bảo dưỡng, đảm bảo giao thông an 

toàn, thông suốt; khắc phục các điểm đen giao thông tiềm ẩn nguy cơ xảy ra tai 

nạn; phối kết hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố giải toả vi phạm hành 

lang giao thông và triển khai giải pháp chống ùn tắc giao thông trên quốc lộ, đô thị. 

 - Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với lĩnh vực đào tạo, sát hạch, 

cấp đổi giấy phép lái xe; đăng ký, đăng kiểm phương tiện xe cơ giới và phương 

tiện thuỷ nội địa. 

 - Tăng cường xử lý chấn chỉnh hoạt động kinh doanh vận tải hành khách 

trên địa bàn tỉnh, trọng tâm là vào các ngày nghỉ, lễ, tết dương lịch, tết nguyên 

đán năm 2024; phương tiện vận tải chở quá tải trọng. 

 - Tuyên truyền nâng cao nhận thức của lãnh đạo, cán bộ, người dân và 

doanh nghiệp, phát triển chính quyền điện tử, kinh tế số trong ngành GTVT. 
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 - Tuyên truyền việc thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình đổi Giấy 

phép lái xe do ngành GTVT cấp trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, nâng cao tỷ lệ hồ 

sơ thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình đổi Giấy phép lái xe do ngành 

GTVT trên Cổng DVC quốc gia trên địa bàn tỉnh. 

 - Tuyên truyền triển khai mô hình Đề án 06 trên địa bàn tỉnh. 

 * Dự kiến tin, phóng sự: 40 tin, 36 phóng sự (có Phụ lục chi tiết kèm theo). 

 III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

- Tổ chức đào tạo, tập huấn tuyên truyền nâng cao kỹ năng xây dựng kế 

hoạch và tổ chức thực hiện các chương trình truyền thông, kỹ năng trả lời và cung 

cấp thông tin cho báo chí cho lãnh đạo, cán bộ phụ trách công tác thông tin, truyền 

thông của các cơ quan, đơn vị. 

- Thông qua các cơ quan thông tấn, báo chí, mạng xã hội; các phương tiện 

thông tin nội bộ, các hình thức tuyên truyền trực quan như panô, áp phích. Cập 

nhật đầy đủ kịp thời trên trang thông tin của ngành. 

- Tăng cường tổ chức và nâng cao hiệu quả hoạt động của các đường dây 

nóng, các công cụ tiếp nhận và tư vấn thông tin về các chính sách giao thông vận 

tải. 

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trật tự an 

toàn giao thông trong các tầng lớp nhân dân; huy động sự vào cuộc của các tổ 

chức chính trị - xã hội, các doanh nghiệp trên địa bàn tham gia tổ chức các hoạt 

động tuyên truyền, giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao thông đến từng tổ 

chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh. 

 - Đổi mới hình thức tuyên truyền, xây dựng các mô hình hay, sáng tạo, hiệu 

quả để nhân rộng, tăng thời lượng tuyên truyền trên các kênh thông tin đại chúng 

và ứng dụng công nghệ thông tin để tổ chức các hoạt động tuyên truyền. 

- Phối hợp với Đài phát thanh và truyền hình tỉnh xây dựng Kế hoạch tuyên 

truyền, thông tin công tác triển khai các hoạt động của Sở Giao thông vận tải trong 

chuyên mục An toàn giao thông 24h và các bản tin thời sự khác. Tập trung đẩy 

mạnh tuyên truyền các hoạt động của Sở Giao thông vận tải Thanh Hóa trong 

công tác chỉ đạo, điều hành tham mưu thực hiện nhiệm vụ. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Văn phòng Sở 

 - Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị tham mưu, đề xuất với Lãnh đạo 

Sở chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch này. 

 - Làm đầu mối giúp Lãnh đạo Sở theo dõi, đôn đốc và tổng hợp báo cáo về 

công tác tuyên truyền.  

 2. Phòng Kế hoạch tài chính 

 Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan tham mưu bố trí kinh phí, 

thủ tục, lựa chọn đơn vị thực hiện, thanh quyết toán công tác tuyên truyền. 
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 3. Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở và các đơn vị có liên quan 

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp với đơn vị tuyên 

truyền, tổ chức thực hiện, nghiệm thu tin, phóng sự về lĩnh vực được giao. 

 V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 Nguồn kinh phí ngân sách cấp chi sự nghiệp văn hoá thông tin: Kinh phí 

tuyên truyền thực hiện các nhiệm vụ ngành Giao thông vận tải. 

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các phòng, ban, 

đơn vị báo cáo Lãnh đạo Sở để xem xét, giải quyết./. 

 

Nơi nhận:        
- Lãnh đạo Sở; 

- Văn phòng Ban ATGT tỉnh (để phối hợp); 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (để thực hiện); 

- Các đơn vị có liên quan;                                                                                       

- Lưu: VT,VP.  

                                                                                    

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Trung 
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PHỤ LỤC 

(Kèm theo Kế hoạch số:          /KH-SGTVT ngày       /12/2023 của Sở Giao thông vận tải) 

STT Tin Đơn vị chủ trì/ phối 

hợp 

Phóng sự Đơn vị chủ trì/ phối 

hợp 

1 Tăng cường giải pháp đảm bảo an toàn, tạo 

thuận lợi cho người dân về quê đón Tết 

Phòng Quản lý vận tải Các đơn vị kinh doanh vận tải phục 

vụ vận tải tết 

Phòng Quản lý vận tải 

2 Sở GTVT triển khai kế hoạch vận tải tết 

Nguyên đán và lễ hội xuân năm 2024 

Phòng Quản lý vận tải Cảng hàng không Thọ Xuân tăng 

chuyến đảm bảo nhu cầu đi lại của 

người dân 

Phòng Quản lý vận tải 

3 Kiểm tra công tác sẵn sàng phục vụ tết tại 

các bến xe 

Phòng Quản lý vận 

tải, Thanh tra Sở 

Tăng cường duy tu bảo dưỡng các 

tuyến đường giao thông 

Phòng Quản lý giao 

thông 

4 Công tác phân luồng giao thông, chống ùn 

tắc dịp Tết Nguyên đán 

Phòng Quản lý giao 

thông 

Phương án chống ùn tắc giao thông 

trên các tuyến quốc lộ trọng điểm 

Phòng Quản lý giao 

thông 

5 Đường sắt áp dụng quy định mới về vận tải 

hành lý 

Phòng Quản lý vận tải Chợ tự phát gây mất ATGT Thanh tra Sở, Ban 

QLBT CTGT và 

ĐHHĐ VTHKCC 

6 Quá hạn đăng kiểm, xe đi kiểm định sẽ bị 

phạt 

Trung tâm đăng kiểm, 

phòng Quản lý 

PT&NL 

Vận tải hành khách tăng trưởng mạnh 

trong dịp cao điểm Tết 

Phòng Quản lý vận tải 

7 Đảm bảo an toàn giao thông mùa lễ hội Phòng Quản lý giao 

thông 

Khắc phục điểm mất an toàn giao 

thông trên các tuyến đường tỉnh  

Phòng Quản lý giao 

thông 

8 Kết quả công tác phục vụ vận tải dịp tết của 

Ga Thanh Hóa 

Phòng Quản lý vận tải Tăng tốc thi công các công trình giao 

thông trọng điểm ngay từ đầu năm 

Phòng Thẩm định 

KHKT 
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9 Đưa nội dung kỹ năng lái xe trên cao tốc 

phân kỳ đầu tư vào đào tạo cấp Giấy phép 

lái xe 

Phòng Quản lý PT 

&NL 

Tăng cường phối hợp kiểm soát 

phương tiện chở hàng quá tải cầu 

đường bộ 

Thanh tra Sở 

10 Siết chặt quản lý vận tải thủy nội địa Phòng Quản lý vận tải Đẩy mạnh phối hợp giải quyết vướng 

mắc giải phóng mặt bằng dự án do Sở 

GTVT làm chủ đầu tư 

Phòng Thẩm định 

KHKT 

11 

 

Công tác kiểm tra đánh giá kết quả tình hình 

trật tự ATGT quý I tại các địa phương 

Thanh tra Sở Thanh Hóa sẵn sàng điều kiện phục 

vụ nhu cầu vận tải tăng cao dịp lễ 

30/4, 1/5 

Phòng Quản lý vận tải 

12 Tăng cường rà soát, đề xuất phương án xử 

lý các điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn giao 

thông đường bộ 

Phòng Quản lý giao 

thông 

Đảm bảo an toàn giao thông tại các 

điểm du lịch hè 

Phòng Quản lý giao 

thông, Ban QLBT 

CTGT và ĐHHĐ 

VTHKCC 

13 Các đơn vị kinh doanh vận tải lên phương 

án tăng chuyến phục vụ hành khách dịp 

nghỉ lễ 30/4, 1/5 

Phòng Quản lý vận tải Hệ thống giao thông kết nối liên vùng 

- tiền đề cho du lịch Thanh Hóa bứt 

tốc 

Phòng Kế hoạch tài 

chính, Phòng Quản lý 

vận tải 

14 Phương án phân luồng giao thông khai mạc 

lễ hội du lịch biển Sầm Sơn 2024 

Phòng Quản lý giao 

thông 

Lời giải cho những bất cập của 

phương tiện chở khách ngang sông ở 

các huyện miền núi 

Phòng Quản lý vận tải 

15 Sở GTVT tăng cường kiểm tra công tác 

nghiệm thu công trình xây dựng để kịp thời 

chấn chỉnh những tồn tại hạn chế về chất 

lượng, kỹ thuật, mỹ quan công trình 

Thẩm định KHKT Sở GTVT nỗ lực giúp người dân tiếp 

cận gần hơn thủ tục Cấp đổi giấy phép 

lái xe trực tuyến 

Phòng Quản lý PT 

&NL 

16 Quý I/2024, tình hình ATGT trên địa bàn 

tỉnh đảm bảo ổn định 

Phòng Quản lý vận tải Nhìn lại tình hình giao thông trên địa 

bàn tỉnh trong kỳ nghỉ lễ 30/4, 1/5 

Phòng Quản lý vận tải 
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17 Vai trò, trách nhiệm người đứng đầu đơn vị, 

tổ chức bảo vệ kết cấu công trình đường bộ 

Phòng Quản lý giao 

thông 

Sở GTVT nỗ lực chuyển đổi số, xây 

dựng nền hành chính văn minh, hiện 

đại 

Văn phòng Sở 

18 Đoàn kiểm tra liên ngành về công tác cấp 

phép bến thủy nội địa 

Phòng Quản lý vận tải Sở GTVT triển khai thực hiện nhiệm 

vụ trong công tác phòng cháy, chữa 

cháy, cứu nạn, cứu hộ 

Phòng Quản lý PT & 

NL, Phòng Quản lý 

vận tải, Trường Trung 

cấp nghề GTVT, 

Trung tâm đăng kiểm 

xe cơ giới 

19 Sở GTVT làm việc với các địa phương về 

công tác cấp phép bến khách ngang sông 

Phòng Quản lý vận tải Tăng cường vai trò chính quyền địa 

phương ngăn chặn tình trạng đấu nối 

trực tiếp vào quốc lộ 

Phòng Quản lý giao 

thông 

20 Gia tăng số lượng hồ sơ cấp đổi giấy phép 

lái xe trực tuyến toàn trình 

Phòng Quản lý PT 

&NL 

Giải pháp đảm bảo ATGT trên các 

tuyến đường đi qua các vị trí trường 

học 

Phòng Quản lý giao 

thông, Ban QLBT 

CTGT và ĐHHĐ 

VTHKCC 

21 Sở GTVT kêu gọi hiến tặng hình ảnh, tài 

liệu, hiện vật về lịch sử, truyền thồng ngành 

Văn phòng Sở Công tác xử lý các điểm đen, điểm 

tiềm ẩn tai nạn giao thông góp phần 

đảm bảo trật tự, ATGT trên địa bàn 

tỉnh 

Phòng Quản lý giao 

thông, Ban QLBT 

CTGT và ĐHHĐ 

VTHKCC 

22 Phối hợp ra quân giải tỏa vi phạm hành lang 

giao thông 

Ban QLBT CTGT và 

ĐHHĐ VTHKCC, 

Phòng Quản lý giao 

thông 

Sở GTVT kiểm tra, đảm bảo giao 

thông trên các tuyến đường miền núi 

mùa mưa bão 

Ban QLBT CTGT và 

ĐHHĐ VTHKCC, 

Phòng Quản lý giao 

thông 
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23 Các hoạt động hưởng ứng tháng ATGT Thanh tra Sở Ngành GTVT thực hiện phương châm 

4 tại chỗ sẵn sàng phòng chống lụt 

bão 

Phòng Quản lý giao 

thông 

24 Trường Trung cấp nghề GTVT Thanh Hóa 

tích cực chuyển đổi số, nâng cao chất lượng 

đào tạo 

Phòng Quản lý PT 

&NL, Trường Trung 

cấp nghề GTVT 

Công tác phối hợp với chính quyền 

địa phương đẩy nhanh tiến độ làm 

đường gom 

Phòng Quản lý giao 

thông 

25 Tuyên truyền, phổ biến pháp luật trật tự 

ATGT đến đông đảo người dân tại các bến 

xe, ga Thanh Hóa 

Thanh tra Sở Đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt 

bằng các dự án do Sở GTVT làm chủ 

đầu tư 

Phòng Thẩm định 

KHKT 

26 Đẩy nhanh tiến độ làm đường gom dân sinh 

qua đường sắt 

Phòng Quản lý giao 

thông 

Thanh tra Sở GTVT thực hiện cao 

điểm kiểm tra loại hình vận tải đưa 

đón học sinh 

Thanh tra Sở 

27 Giải tỏa hành lang giao thông các tuyến 

đường trọng điểm 

Phòng Quản lý giao 

thông 

Giải pháp nào chấm dứt tình trạng xe 

quá tải hoạt động phá hỏng kết cấu 

công trình giao thông đường bộ? 

Thanh tra Sở 

28 Đoàn thanh niên Sở GTVT đẩy mạnh tuyên 

truyền Luật giao thông nhân tháng ATGT 

cho học sinh đến trường 

Đoàn thanh niên Cơ 

quan Sở 

Nhiều giải pháp khắc phục tình trạng 

sạt lở tại các tuyến đường miền núi 

Phòng Quản lý giao 

thông, Ban QLBT 

CTGT và ĐHHĐ 

VTHKCC 

29 Tiến độ thực hiện đề án xóa lối đi dân sinh 

qua đường sắt 

Phòng Quản lý giao 

thông 

Sở GTVT chỉ đạo nhà thầu nỗ lực đẩy 

nhanh tiến độ thi công, hoàn thành 

các dự án giao thông trọng điểm 

Phòng Thẩm định 

KHKT - Phòng Kế 

hoạch tài chính 

30 Xử lý vi phạm đấu nối trên các tuyến đường Thanh tra Sở, Ban 

QLBT CTGT và 

ĐHHĐ VTHKCC 

Thực hiện mô hình Đề án 06: Mô hình 

17- Triển khai thiết bị giám sát thi cử, 

sát hạch lái xe 

Phòng Quản lý PT 

&NL 



9 

 

31 Sở GTVT, Sở GD&ĐT phối hợp tuyên 

truyền ATGT cho đối tượng thanh thiếu 

niên 

Phòng Quản lý vận 

tải/Văn phòng Ban An 

toàn giao thông tỉnh 

Sau 4 năm thực hiện Quyết định số 10 

về thực hiện phân cấp quản lý bến 

thủy nội địa… 

Phòng Quản lý vận tải 

32 Tiến độ các dự án giao thông trọng điểm 

trên địa bàn tỉnh  

Phòng Kế hoạch Tài 

chính - Phòng Thẩm 

định KHKT 

Ngăn ngừa kiềm chế TNGT từ siết 

chặt kiểm định phương tiện xe cơ giới 

Trung tâm đăng kiểm 

33 Sở GTVT thăm hỏi các gia đình có người 

thân tử vong do TNGT 

Phòng Quản lý vận 

tải/Văn phòng Ban An 

toàn giao thông tỉnh 

Một năm tăng tốc, bứt phá của ngành 

GTVT trong thực hiện khâu đột phá 

về hạ tầng giao thông 

Phòng Kế hoạch Tài 

chính 

34 Khắc phục, sửa chữa kịp thời các tuyến 

đường xuống cấp, hư hỏng 

 

Phòng Quản lý giao 

thông, Ban QLBT 

CTGT và ĐHHĐ 

VTHKCC 

Các đơn vị kinh doanh vận tải chuẩn 

bị phương tiện phục vụ nhu cầu đi lại 

của người dân dịp tết dương lịch 

Phòng Quản lý vận tải 

35 Sở GTVT đẩy mạnh cải cách hành chính, 

cải thiện mạnh mẽ môi trường đầu tư kinh 

doanh, nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh 

Văn phòng Sở Sở GTVT tăng cường kiểm tra hoạt 

động vận tải tết 

Thanh tra Sở 

36 Sở GTVT xây dựng kế hoạch vận tải chuẩn 

bị phục vụ tết dương lịch 2025 

Phòng Quản lý vận tải Tổng kết dấu ấn năm 2024 của ngành 

GTVT 

Phòng Kế hoạch Tài 

chính 

37 Thanh tra giao thông xử lý xe dù, bến cóc 

tại thành phố Thanh hóa 

Thanh tra Sở   

38 Nâng cao chất lượng phục vụ vận tải khách 

công cộng bằng xe buýt 

Phòng Quản lý vận tải   
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39 Cảng hàng không Thọ Xuân đảm bảo 

ANTT, TT ATGT phục vụ nhu cầu đi lại 

của người dân trong dịp tết 

Phòng Quản lý vận tải   

40 Ga Thanh Hóa triển khai các chương trình 

ưu đãi phục vụ hành khách đi lại bằng tàu 

hỏa 

Phòng Quản lý vận tải   
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